Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: eduardosallum@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8319

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Moção Nº 40/2022

Sr. Presidente,

REQUEIRO À MESA, desta Augusta Casa Legislativa, após ouvido o

Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se de aprovar e encaminhar a

presente MOÇÃO DE APLAUSO E CONGRATULAÇÕES a Chell Oliveira
(Michel Oliveira Rodrigues da Silva), pela iniciativa de criar a página de facebook

“Biografias Afro-Saltenses” para preservar e valorizar a memória da população

negra da cidade de Salto.

JUSTIFICATIVA

A página de facebook “Biografias Afro-Saltenses”, que já recebeu 881

curtidas até o momento em que escrevemos esse documento, é uma belíssima

iniciativa de Chell Oliveira para preservar e valorizar a memória da população

negra da cidade de Salto. Esperamos que tal atitude possa inspirar iniciativas

parecidas em outras cidades do interior do Estado de São Paulo.

Assim, pelas razões acima citadas, justifica-se plenamente a MOÇÃO DE
APLAUSO E CONGRATULAÇÕES a Chell Oliveira.

Sala das Sessões “Vereador Rafael Orsi Filho”, 21 de fevereiro de 2022.

EDUARDO DADE SALLUM
Vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 6YC5ZE9526K9879N
		2022-02-18T12:02:05-0300